
 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[16.12.2021] 

 

Drejtuar: [ASI-2A CO me nipt K53002402 C me perfaqesuesAstritGjikondaj , lagjaKonferenca e 

Pezes,Kryqezimi I rrugeveMujoUlqinaku , Banesa 2 Fier] 

Procedura e prokurimit/lotit: Hapur e thjeshtuar    

Numri i procedurës / referenca e Lotit:Ref-09846-10-28-2021 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Rikonstruksioni i ujesjellsit Vodice me fond limit 

6.574.733,00*Gjashtemiljon e peseqind e shtatedhjete e katermije  e  shtateqind e tridhjete e tre 

leke  pa t.v.sh      

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

   

1. ASI-2A CO  me nipt K53002402 C me perfaqesues Astrit Gjikondaj , lagja    Konferenca e 

Pezes,Kryqezimi I rrugeve  Mujo Ulqinaku , Banesa 2 Fier  me oferte  
5.880.840(Pesemiljon e teteqind e tetedhjtemije e teteqind e dyzete  leke pa t.v.sh dhe 6.861.000 

(Gjashtemiljon e teteqind e gjashtedhjete e nje mije me t.v.sh ) 

 

 

2. BOE (Sardo sh.p.k.&K.M.K.K SH.P.K)perkatesisht  Sardo  me   perfaqesues Saba Hamataj 

me nipt K13120402Wme adrese  Lagjja Apollonia, rruga 8 katesh me nr-89. kati i pare Fier 

&K.M.K.K SH.P.K. me perfaqesues Kelmend Caushaj me adrese Ruga Rrapo Hekali shkalla 

1 kati pare ndertese nr, 7/9810 Ballsh Mallakaster  me oferte  5.052.600 Pesemiljon e 

pesedhjete e dymije  e gjashteqind leke pa t.v.sh dhe 5.975.000 Pesemiljon e neteqind e 

shtatedhjete e pesemije leke me t.v.sh  
 

 



Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.BOE (Sardo sh.p.k. me   perfaqesues Saba Hamataj me nipt K13120402Wme adrese  Lagjja Apollonia, 

rruga 8 katesh me nr-89. kati i pare Fier &K.M.K.K SH.P.K. me perfaqesues Kelmend Caushaj me adrese 

Ruga Rrapo Hekali shkalla 1 kati pare ndertese nr, 7/9810 Ballsh Mallakaster  me oferte  5.052.600 leke 

pa t.v.sh dhe 5.975.000 Pesemiljon e neteqind e shtatedhjete e pesemije leke me t.v.sh per arsye se : 

 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të ketë një punësimin mesatar jo më pak se 30 (tridhjetë) 

punonjës për periudhën 6 (gjashtemujore)  nga data e hapjes së ofertave, ku përfshihen edhe 

Stafi menaxherial i Drejtuesve Teknik. Për vërtetimin e këtij kushti të paraqiten: 

 

1. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj 

për periudhën e mësipërme. 

 

2. Listëpagesa e Kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore të konfirmuara nëpërmjet 

formës elektronike nga organet tatimore për periudhën e mësipërme. 

 

3. Kjo periudhe perkon 1 Prilli deri 30 shtator 2021  

 

Subjketi Sardo sh.p.k. ne baze te kontrates bashkepunimit  Nr 1626 date 9.11.2021  zoteron 80% te 

kesaj kontrate dhe 20% subjketi K.M.K. SH.P.K. , kjo ne baze te nenit nr. 3  me objekt ndarja e puneve 

te kesaj kontrate me objekt Rikonstruksion i ujesjellsit Vodice . 

Subjeketi Sardo duhet te plotesoje ne baze te kesaj kontrate minimumi : 

-80% te fuqise punetore  

-80 % te kapacitetit ekonomik e financiar  

-80 %  te kapacitetit teknik  

 

Fuqia punetore per periudhen e kerkuar nuk permbush kerkesen sipas pikes ne dok.standarte 

: 



2.3.1 Operatori ekonomik duhet të ketë një punësimin mesatar jo më pak se 30 (tridhjetë) 

punonjës për periudhën 6 (gjashtemujore) muajt e fundit nga data e hapjes së ofertave, ku 

përfshihen edhe Stafi menaxherial i Drejtuesve Teknik. Për vërtetimin e këtij kushti të 

paraqiten: 

 

4. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj 

për periudhën e mësipërme. 

 

Listëpagesa e Kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore të konfirmuara nëpërmjet 

formës elektronike nga organet tatimore për periudhën e mësipërme 

Punetor mesatar mujor  quhet nje punetor i cili ka futur minimalisht 22 dite pune ne muaj . 

Subjketi Sardo duhet te kete   80% x 30  punonjes  te kerkuar =24 punonjes mesatar  

Subjekti  K.M.K. shpk duhet te kete minimumi 6 punonjes  mesatar  per pjesen e kontrates qe mbulon 

ne baze te aktmarreveshjes se firmosur nga palet  

Subjekti Sardo ka : 

Mujai prill 2021 ka 21 punonjes   mesatar te siguruar  Nga keta : 20 punonjes  me 22 dite pune dhe 

12 punonjes   me 2 dite pune . 

Muaji Maj 2021   ka mesatarisht 21 punonjes  te siguruar .  Nga keta : 14 punonjes  me 22 dite pune 

, 11 me 3 dite pune  dhe 6 me 20  dite pune .  

Muaji Qershor 2021 ka 16 punonjes   mesatar te siguruar.   Nga keta :14 punonjes  me 22 dite pune , 

11 punonjes me 3 dite pune ,4 punonjes  me 4 dite pune , dhe nje punonjes  me 5 dite pune  

Muaji korrik  2021 ka mesatarisht 17 punonjes  te siguruar .    Nga keta : 14 punonjes  me 22 dite 

pune dhe 65 dite te futura nga punetoret e tjete ose 3 punetor mesatar ngate tjeret  

Muaji gusht 2021  ka 19 punetor  mesatar te siguruar  .   Nga keta :16 punetor me 22 dite pune     dhe 

69 dite punonjesi nga te tjeret e barabarte me 3 punonjes mesatar . 

Muaji shtator ka mesatarisht 19 punonjes .Nga keta 15 punonjes me dite te plota 22 dite pune  dhe 

96 dite te siguruara nga te tjere ose 4 punonjes mesatar (96:22=4 ) 

Keto te dhena jane nxjer nga borderote  e dorezuara ne sistemin e tatim taksave te hedhura nga subjkti 

perkates . 



Qe te permbush kontraten subjekti i mesiperm ne baze te bashkepunimit duhet te kete min 24 punetor 

mesatar . 

Ne keto kushte subjekti  Sardo sh.p.k. nuk permbush ne asnje  muaj kerkesen  e dokumentave 

standarte . 

 

 

Ne piken 2.3.7/ e. kerkohet  : 

Operatori ekonomik duhet te kete licence lidhur me ndikimin ne mjedis te leshuar nga QKL. Kodi III.2.B 

autoriteti kontraktor kërkon që kjo të kryhet në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi dhe konkretisht në 

ligjin 10081 datë 23.02.2003 , nga ku rrjedhimisht operatorët ekonomik ofertues duhet të disponojnë 

licencë  QKL III.2.B “Grumbullim, Transportim, Ruajtje, e mbetjeve Urbane 

Nga ana e ketij Bashkimi operatoresh nuk ka liçence te tille qe ne perputhje me kerkesen duhet qe ne 

baze te % perkatese duhet te plotesojne kete kerkese(verifikuar  ne qendren kombetare te licencave ) 

Kontrata e sherbimit te lidhur per kete liçence me subjekt tjeter pa miartim te autoritetit  dhe te jete si 

kerkese e dokumentave standarte  eshte e pa vlefsheme .Kontrate e lidhur me 3.11.2021 e pavlefsheme 

. 

 

Delegimi me kontrate sherbimi me  te trete eshte eshte e papajtushme me kerkesen ne dokumenta 

standarte . 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se: ASI-2A CO  me nipt K53002402 C 

me perfaqesues Astrit Gjikondaj , lagja    Konferenca e Pezes,Kryqezimi I rrugeve  Mujo Ulqinaku , 

Banesa 2 Fier  me oferte     5.880.840(Pesemiljon e teteqind e tetedhjtemije e teteqind e dyzete  leke 

pa t.v.sh dhe 6.861.000 (Gjashtemiljon e teteqind e gjashtedhjete e nje mije me t.v.sh )është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

                  Pellumb Binaj  

 

 



 

 

 

 

 


